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Informator



Organizator
Arab Orthodox Scout Group w mieście Beit Sahour (odpowiednik polskiego hufca dla
skautów prawosławnych w Palestyńskim Związku Skautowym) zapraszamy serdecznie
pełnoletnich wędrowników z Polski na tygodniowy letni obóz skautowy w Palestynie. 

Parę słów o obozie
Na  obóz  w Palestynie  ZHP może  zgłosić  jeden  lub  dwa patrole  od  7  do 10  osób
pełnoletnich  wędrowników. Ostateczna  ilość  patroli  zależeć  będzie  od
zainteresowania.  Program  obozu  obejmuje  różnorodne  zajęcia  –  pionierkę,  piesze
wędrówki,  zwiedzanie,  pierwszą  pomoc,  obronę  cywilną,  ogniska,  gry  i  zabawy
skautowe.  Obóz  ten  jest  pierwszym  faktycznym  krokiem  w  planowanej
długoterminowej  współpracy  ZHP  ze  skautami  z  Palestyny.  Palestyńscy  skauci
zainteresowani  byliby  w  przyszłym  roku  uczestnictwem  w  letnich  wydarzeniach
harcerskich w Polsce (np. zlot, obóz, CEJ 2016 lub inne zaproponowane wydarzenie).

Zakwaterowanie & wyżywienie
Uczestnicy obozu są zakwaterowani w namiotach, które zapewnia organizator obozu.
Wyżywienie jest przygotowywane przez zastępy we własnym zakresie, na paleniskach
przygotowanych dla  każdego  z  zastępu.  Produkty  i  sprzęt  do gotowania  zapewnia
również organizator.

Cena
Uczestnictwo w obozie jest darmowe (nie ma konieczności dokonania żadnej opłaty za
obóz).  Jedyne  koszty  jakie  ponieść  muszą  polscy  uczestnicy  to  koszty  transportu
między Palestyną, a Polską.

Transport
Jedynym  sposobem  dotarcia  do  Palestyny  jest  lot  do  Tel-Awiwu.  Można  dolecieć
tanimi liniami  WizzAir z  Katowic lub  Warszawy,  albo skorzystać z oferty z któregoś z
tradycyjnych  przewoźników (na  dzień  11  maja  najtańsza  opcja  to  przelot Ukraine
International Airlines przez Kijów za 817 zł – bilet w obie strony). 
Na tygodniowy obóz  starcza bagaż podręczny – poza bielizną,  kilkoma koszulkami,
ręcznikiem, mundurem i małymi kosmetykami do 100ml, nie ma potrzeby zabierania
innych  rzeczy,  nawet  śpiwora.  Temperatury  latem  w  Palestynie  sięgają  40  stopni
(gwarancja dobrej pogody) wobec czego może być niekomfortowe spanie w śpiworze
(nocleg na łóżkach polowych w namiotach, wystarcza więc piżama).
Z Tel-Awiwu organizator postara  się  zapewnić transport  do miejsca obozowania w
Palestynie.
W przypadku problemu z transportem z lotniska w Tel-Awiwie do Jerozolimy (gdzie
jest granica z Palestyną) można udać się tzw. Shared Taxi za jedyne 41 szekli (około 40
PLN) od osoby. Z granicy organizator na pewno zapewni opiekę i transport do obozu.

Miejsce obozu
Obóz odbywać się będzie  przy gaju oliwnym prawosławnej parafii  w Beit Sahour –
miejscu  gdzie  według  tradycji  w  wigilię  ukazał  się  pasterzom  anioł  informując  o
narodzeniu Chrystusa. Teren jest bezpieczny, ogrodzony i posiada dostęp do zaplecza
parafialnego oraz zaplecza znajdującej się w sąsiedztwie szkoły (boisko, sale, toalety).
Beit Sahour jest miastem bezpośrednio przylegającym do Betlejem i tworzącym z nim
de facto jeden ośrodek miejski. 
W  tym  samym mieście,  2  minuty  od  miejsca  obozowania  znajduje  się  szpital.  Na
miejscu jest też jedyny w Palestynie Konsul Rzeczpospolitej (pan Rishmawi Rafiq), który
na co dzień jest pediatrą w jednym z ośrodków medycznych w Beit Sahour.



Fotografie miejsca obozu

Ilustracja 1: Parafia prawosławna w miejscu obozu (Pole Pasterzy)

Ilustracja 2: Teren obozu na tyłach parafii przy gaju oliwnym



Ilustracja 3: Starożytne ruiny na miejscu obozu

Ilustracja 4: Szkoła wraz z boiskiem i dostępnym zapleczem dla uczestników obozu



Bezpieczeństwo
Zarówno  ogrodzony  teren  obozu  jak  i  samo  miasto  Beit  Sahour  czy  Betlejem  są
miejscem bezpiecznym, zamieszkałym przez życzliwych i niezwykle gościnnych ludzi.
W  Beit  Sahour  80%  mieszkańców  stanowią  chrześcijanie,  a  jedynie  20%  to
muzułmanie. Przedstawicie obu wyznań żyją ze sobą spokojnie traktując się życzliwie
bez jakichkolwiek spięć na tle religijnym czy narodowym. 
Poziom bezpieczeństwa określa komunikat ze strony polskiego MSZ informujący, że nie
ma przeciwwskazań do podróży na Zachodni Brzeg Jordanu.

Informacje i zgłoszenia
Wszelkich  informacji  udzielają  instruktorzy  ZHP,  którzy  w  kwietniu  2015  roku
wizytowali  miejsce  obozu  i  prowadzili  rozmowy  z  Palestyńskim  Związkiem
Skautowym:
bartek.szczepaniak@zhp.net.pl
beata.szymanska@zhp.net.pl

Zgłoszenia również prosimy kierować na podane adresy. 
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